2014 年８月 14 日

各 位

会 社 名  朝日工業株式会社

代表者名  代表取締役社長 赤松 清茂

（コード番号 5456）

問合せ先

役職・氏名 常務取締役管理本部長

  中村 紀之

電話 03－3987－2161

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2015年３月期第１四半期（2014年４月１日～2014年６月30日）において、下

記のとおり特別損失の計上を行うこととなりましたので、お知らせいたします。

記

１．特別損失の内容

当第１四半期連結累計期間における製鋼工場の操業停止期間中の固定費215百万円

を計上しております。これは、2014年２月15日北関東を襲った記録的大雪により被っ

た雪害に関連する損失です
      2014年２月15日の大雪により、当社埼玉工場の製鋼工場の屋根の一部に座屈の被害

が発生し、製鋼工場の操業が停止しておりましたが、2014年６月19日より操業を再開

しております。

２．業績に及ぼす影響

      上記の特別損失については、本日公表しております｢平成27年３月期第１四半期決

算短信｣に織り込んでおります。
      なお、2014年５月12日に公表しております平成27年３月期の連結業績予想の変更

はありません。

以 上